
Stand: 13.06.2017 
Anlage zur Vorlage B 17/0230 

 

Vierte Satzung zur Änderung der  Satzung der Stadt Norderstedt 
über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern (Entschädi-

gungssatzung) 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein und der Entschädigungsver-
ordnung vom 19. März 2008  (GVOBl. S. 150) wird nach Beschluss durch die Stadtvertretung 
am 20.05.2003 folgende Satzung erlassen: 
 

§ 1 

§ 3 Abs. 4 der Entschädigungsatzung wird gestrichen. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am ersten Tag des Monats nach dem Tag der Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Norderstedt, den (…) 
 
 
Stadt Norderstedt 
 
 
 
 
Hans Joachim Grote 
Oberbürgermeister 


